Alfredo Chaves, 05 de julho de 2022.

De: Protocolo
Para: Presidência

Referência:
Processo nº 169/2022
Proposição: Diversos n° 4/2022

Autoria: Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo (TCE/ES)

Ementa: INFORMAÇÃO: Ofício do Tribunal de Contas nº 00814/2021 - Informa quanto à
decisão de Planejamento e Fiscalização na Educação Básica / Ofício da Secretaria
Municipal de Educação de Alfredo Chaves SEME nº 103/2022 – Apresenta às informações
acerca das providências que estão sendo adotadas no Município para aprimoramento da
Educação Básica e a elevação dos níveis apresentados no relatório (Indicadores
Educacionais, Escola vagas e matrículas, Infraestrutura).

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação realizada: Proposição Protocolada

Descrição:
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme sua determinação de publicidade em Sessão Plenária e tendo criado a
Ferramenta no Sistema de Processo Legislativo SPL, atendendo a Lei de Acesso à
Informação, encaminho a Vossa Excelência para as deliberações necessárias.

Próxima Fase: Para Ciência do Ofício

Ivania Caprini Tamborini dos Santos
Gerente de Gestão de Documentos

Autenticar documento em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 36003700300034003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS